
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

Registro Generale n. 163 del 11-03-2023

 DETERMINAZIONI AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

N. 38 DEL 11-03-2023

Oggetto: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI, PER LA
COPERTURA DI N. 1, (UNO) POSTO A TEMPO PIENO ED
INDETERMINATO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO
AMMINISTRATIVO CAT. D POSIZIONE ECONOMICA D1. - NOMINA
COMMISSIONE E DIARIO DI PROVE.

L'anno  duemilaventitre addì  undici del mese di marzo, il Responsabile del servizio Di
Vittorio Priscilla

VISTI
il D.P.R. n. 487 del 09/05/1994 e s.m.i. "Regolamento recante norme sull'accesso agli

impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi,
dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi";
il d. lgs n. 267/2000 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali";

il D.P.R. n. 445 del 28/12/2000 "Testo unico delle disposizioni legislative e

regolamenti in materia di documentazione amministrativa" e s.m.i.;
il d. lgs n. 165 del 30/03/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle

dipendenze della amministrazioni pubbliche" e s.m.i.;
il d. lgs n. 196 del 30/06/2003 "Codice in materia di protezione dei dati personali" e

s.m.i.;
il d. lgs 198 del 11/04/2006 "Codice delle pari opportunità tra uomo e donna";

il d. lgs n. 33 del 14/03/2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni";
il Regolamento Europeo n. 679/2016 in materia di protezione dei dati personali;

il decreto del Ministro della Pubblica Amministrazione del 09/11/2021;



le leggi n. 104/1992 "Legge-quadro per l'assistenza, l'integrazione sociale e i diritti

delle persone handicappate" e n. 68/1999 "Norme per il diritto al lavoro dei disabili ";
il DPCM 7 febbraio 1994, n. 174 sull'accesso dei cittadini degli Stati Membri

dell'Unione Europea ai posti di lavoro presso le Pubbliche Amministrazioni;
i C.C.N.L. vigenti nel tempo e da ultimo il C.C.N.L. Funzioni Locali sottoscritto il

16.11.2022;
il Regolamento per l’accesso agli impieghi e lo svolgimento delle procedure

concorsuali del Comune di Valle Castellana approvato con deliberazione di Giunta
comunale n. 48 del 08.08.2018;
la deliberazione di Giunta comunale del 20.12.2022 n. 113 con la quale è stato

definito il piano delle assunzioni 2022/2024;
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 del 30.12.2022, esecutiva è stato

approvato il bilancio di previsione finanziario 2023/2025;
la deliberazione n. 98 del 22.12.2021, immediatamente eseguibile, avente ad

oggetto: Approvazione del piano triennale delle azioni positive 2022 - 2024 (art. 48
D.Lgs. n. 198/2006)

RICHIAMATO l'art. 3 comma 11 della legge 56/2019 in base al quale “ Fermo restando
quanto previsto dalle vigenti disposizioni per la composizione delle commissioni
esaminatrici dei concorsi per il reclutamento del personale di cui all'articolo 3 del decreto
legislativo 30 marzo 2001, n. 165, il presidente e i membri delle commissioni esaminatrici
dei concorsi pubblici per l'accesso a un pubblico impiego possono essere scelti anche tra il
personale in quiescenza da non più di quattro anni alla data di pubblicazione del bando di
concorso, che sia in possesso dei requisiti di cui all'articolo 35, comma 3, lettera e), del
decreto legislativo n. 165 del 2001. Agli incarichi di cui al precedente periodo non si
applica la disciplina di cui all'articolo 5, comma 9, del decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95,
convertito, con modificazioni, dalla legge 7 agosto 2012, n. 135…”;

RICHIAMATA la Determina n. 19 del 27.01.2023 Reg. Generale n. 67 con cui veniva
approvato il bando di cui all’oggetto e sopra descritto;

CONSIDERATO inoltre che al fine di dare massima pubblicizzazione alla procedura
selettiva, il bando è stato pubblicato, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica
Italiana – IV serie speciale Concorsi ed Esami – n. 7 del 27.01.2023, sull’Albo Pretorio, sul
portale di reclutamento del Dipartimento della Funzione Pubblica InPA e sul sito istituzionale
del Comune di Valle Castellana, secondo quanto previsto dalle disposizioni del vigente
Regolamento Comunale sulle modalità di accesso agli impieghi;

VISTO il DPR 09 maggio 1994, n. 487 “Regolamento recante norme sull’accesso agli
impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei
concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”;

DATO ATTO che deve essere nominata la commissione giudicatrice della selezione,
composta da esperti in materia, appartenenti, possibilmente, ad entrambi i sessi, come prevede
l’articolo 57, comma 1, lettera a) del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

2



DATO ATTO che il Comune di Valle Castellana, allo stato attuale, non ha ancora recepito in
via regolamentare il DPCM 24 aprile 2020, con il quale sono stati aggiornati i compensi dei
componenti delle commissioni di concorso;

DATO ATTO che alla luce di tutto ciò continua ad applicarsi il DPCM 23.03.1995 in merito
ai compensi da erogare per la partecipazione dei dipendenti alle Commissioni di Concorso;

RITENUTO di provvedere in merito, per dare attuazione al piano occupazionale;

RITENUTO di provvedere con successivo atto all’assunzione di impegno di spesa per il
compenso e rimborso spese da corrispondere ai componenti aventi diritto della commissione
giudicatrice sul cap. di riferimento del bilancio del c.e.;

VISTO il D.Lgs.n. 267/2000;

VISTO il D.Lgs.n.165/2001;

VISTO il D.P.R.n.487/1994;

VISTO lo statuto comunale;

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTI i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni – Autonomie Locali;

DETERMINA

La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e ne1.
costituisce motivazione anche ai sensi e per gli effetti dell’articolo 3 della Legge 07
agosto 1990 n. 241;

Di nominare la commissione giudicatrice, con i seguenti componenti:2.
− Dottor Giuseppe Foschi PRESIDENTE, - Responsabile Area Finanziaria e Personale
dell’Unione di Comuni Città Territorio Val Vibrata;
- Dott.ssa Mariantonietta Poliziano COMPONENTE ESPERTO – Già Responsabile
dell’Ufficio Demografico del Comune di Atri;
− Dottor Andrea Buonaspeme COMPONENTE ESPERTO - Istruttore Direttivo dipendente
dell’Unione di Comuni Città Territorio Val Vibrata;

- Di incaricare per le funzioni di segretario della commissione la Dott.ssa Priscilla Di
Vittorio Responsabile dell’Area Finanziaria e del Personale del Comune di Valle Castellana;

- Di prendere atto che con successivo provvedimento verranno nominati i componenti
esperti di inglese e di informatica;

3



- Di approvare il Diario delle prove allegato alla presente Deliberazione quale parte
integrante;

- Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

- Di dare atto che la presente Determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del responsabile di area
finanziario, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del T.U.E.L.;

- Di dare atto che con la sottoscrizione della presente Determinazione il Responsabile di
Area esprime anche parere favorevole circa la regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 – bis
del T.U.E.L.;

- Di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio Comunale on line;

- Di trasmettere la presente Determinazione al responsabile di area finanziaria.

4



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA
Di Vittorio Priscilla Di Vittorio Priscilla

__________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  12-03-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Di Vittorio Priscilla

E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Di Vittorio Priscilla

___________________________________________________________________________
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg.
Valle Castellana,  __________________
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio.
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla
data del            al           .
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009
n.69).

Valle Castellana,

IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO
Di Saverio Giovanni

5


